
Direccion Provincial de Ingresos Publicos

VISTO:
o

CONSIDERANDO:

Por ello, y en uso de sus atribuciones

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS

RESUELVE

Que, el Articulo 3°, de la Resolucion citada, establece los 

sujetos obligados a actuar como Agentes de Recaudacion del Regimen establecido;

Que, de la lectura de la norma en cuestion, se advierte la 

necesidad de modificar el mismo en el marco de nuevas modalidades y 

regulaciones referidas a un entorno mas complejo y dinamico dado en razon de la 

incorporacion permanente de nuevas tecnologias;

Articulo 1°.- Sustituirel Articulo 3° de la Resolucion General N° 38-DPIP-2020 por 
el siguiente:

“Quedan obligados a actuar como agentes de recaudacion del 
presente Regimen las entidades financieras regidas por las normas 
dictadas por el Banco Central de la Republica Argentina, en tanto sean 
contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos en la Provincia 
de San Luis.

Ministerio de Hacienda 
e Infraestructura Publica

SAN LUIS
La Provincia

La Resolucion General N° 038-DPIP-2020- “Regimen

General de Recaudacion Bancaria del Impuesto sobre los Ingresos Brutos”, y;
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Direccion Provincial de Ingresos Publicos

Articulo 3° - Publiquese en el Boletin Oficial, registrese y archivese.

Artlculo 2° - La presente Resolucion entrara en vigencia a partir de su publicacion 
en el Boletin Oficial y Judicial de la Provincia.-

Mmisterio de Hacienda 
e Infraestructura Publics

La obligation de actuar como agente de recaudacidn del presente 
regimen alcanzara a las entidades continuadoras en aquellos casos 
en los que se produjeren reestructuraciones (fusiones, escisiones, 
absorciones, etc.), de cualquier naturaleza, de una entidad financiera 
obligada a actuar como agente de recaudacidn.”

SAN LUIS
La Provincia

Oi-efcn‘ '• de


